
 Comunidad de Madrid   
 

 
 CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y PORTAVOCIA    
 
 
 
 
 
 
 

 

Unidad Administrativa 

CONTRATACIÓN (INFR) 
 
 

Exp.:A/ SER-037058/2021 

 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y de conformidad 

con lo establecido en el artículo 28 y 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y demás disposiciones de 

aplicación,  

DISPONGO 

 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación denominado 
“TRANSPORTE ESCOLAR DE LA DIRECCIÓN DEL ÁREA TERRITORIAL MADRID-CAPITAL PARA LOS 
CURSOS 2021/2022, 2022/2023 Y 2023/2024 (CÓDIGO: MADRID-CAPITAL PLURIANUAL-21) 
promovido por la Dirección General de Infraestructuras y Servicios, cuyo importe total asciende a: 
 

 Valor estimado sin I.V.A.:           8.000.000,00 euros 

 10% I.V.A.:                                         800.000,00 euros 

 Valor estimado con I.V.A.:          8.800.000,00 euros 
 
 justificándose su necesidad por los siguientes motivos: 
 
Cumplir lo dispuesto en el artículo 82.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y 
el artículo 2 de la Orden de la Consejería de Educación 3793/2005, de 21 de julio, por la que se 
regula el servicio de transporte escolar en los centros docentes públicos de la Consejería de 
Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid. 
 
 
 
 
 
 

 
 
FECHA: 
 

 

16 de septiembre de 2021 

 

 

 
 

 
EL CONSEJERO  

PD Orden 11634/2012, de 27 de noviembre (BOCM del 3/12) 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y 
SERVICIOS. 

 

 

IGNACIO GARCÍA RODRÍGUEZ 

 

ORDEN 
 
NÚMERO 2779/2021 


		2021-09-17T10:01:29+0200


		2021-10-21T15:15:17+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




